COMUNE DI OCRE

{Provincia di L’ Aquila)

Cap. 67040 Via del Municipion. | Tel, 0862 751413
C.F. 8002850669 E - mail: info@comunediocre.it Fax. 0862 751722

P.I 00212170666 Codice IBAN: IT 11 E 05387 40770 (00000198801 c.c.p.n. 12133674

_Emergenza sisma ~Ufficio del Sindaco _

ORDINANZA 3790 DEL 17/07/20609

Ditta: CARDARELLI ALESSANDRA, nata a I.’Aquila (AQ), il 14/01/1967 e residente nel
comune di Pescara (PE), in via dei Teatini n. 12.

Concessione contributo per:

B - la riparazione con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili diversi da quelli
adibiti ad abitazione principale, nonché di immobili ad uso non abitativo distrutti (art. 3,
comma 1, lettera e) del decreto-legge 39/2009, convertito con modificazioni dalla legge 24
giugno 2009 n. 77).

Immobile censito al N.C.E.U. Foglio 2, part. 1445 sub 5.

Proprieta:
- Cardarelli Alessandra, nata a 1.”Aquila (AQ) il 14/01/1967, c.f. CRDLSN67AS4A345W;
- Cardarelli Andrea, nato a L’ Aquila (AQ) il 02/11/1971, c¢.f. CRDNDR71502A345V;
- Cardarelli Vincenzo, nato a L’ Aquila (AQ) i1 08/05/1963, c.f. CRDVCN63E08A3451.

Concessione Contributo — Provvedimento CC-E n. 7 del 07/10/2011

Codice CUP: B23F11000170008
Protocollo normalizzato AQ-OCR-E-10006

Provvedimento di Accertamento Finale della spesa n. 5 del 16/02/2016
Certificazione SAL FINALE LAVORI

IL SINDACO

VISTA listanza presentata dalla Signora CARDARELLI ALESSANDRA, nata a L’ Aquila
(AQ), il 14/01/1967 ¢ residente nel comune di Pescara (PE), in via dei Teatini n. 12, Prot. gen n.
2217 del 31/05/2010, e ’integrazione trasmessa in data 07/07/2011 Prot. gen. n. 3167,

VISTA la coerenza degli interventi proposti con gli indirizzi di cui all’art. 1, comma 1
dell’OPCM 3790 del 9 luglio 2009;

VISTA la determinazione del limite di contributo ai sensi dell’art. 5, comma 4 dell’OPCM
3881/2010 ¢ del DCD n. 27 del 02/12/2010;

PRESO ATTO del P.C. n° 181/2011 del 7 settembre 2011 rilasciato dal Responsabile del
Servizio Tecnico del Comune di Ocre;



VISTO il provvedimento di approvazione del contributo definitivo CC-E n.7 del 07/10/2011
Codice CUP B23F11000170008, mediante contributo diretio, nella misura complessiva lorda per
lavori e spese tecniche di € 42.141,14 (pari all’80% dell’importo complessivo ammesso a
contributo di € 52.676,42), come di seguito evidenziato:

a) quanto ad € 34.871,50 (sull’importo complessivo di € 43.5 89,37) per lavori a lordo di IVA
(10%);

b) quanto ad € 7.269,64 (sull’importo complessivo di € 9.087,05) per spese tecniche a lordo
degli oneri di legge;

VISTA la documentazione trasmessa in data 03/12/2012 Prot. n. 4361 inerente lo Stato
d’ Avanzamento Lavori n° 1; ,

VISTA UErogazione dell’importo complessivo lordo relativo al SAL n° 1 per lavori pari a
9.559,30 per intervento sostitutivo art, 4 comma 2 del DPR 207/2010 (mandato n. 406 del
03/09/2013);

VISTA la fattura n. 22 del 12/11/2012 rimessa dall’Ing. Davide Porrelli inerente il 1° acconto
per la prestazione professionale espletata dell’importo complessivo lordo di € 5.690,82;

VISTA la documentazione trasmessa in data 06/08/2013 Prot. 2829 e Prot. n. 2832, nerente
lo Stato Avanzamento dei Lavori n° 4, per un importo complessivo lordo per lavori e spese tecniche
pari a € 28.147,46, somma liquidata con provvedimento del 21/11/2013

VISTA la documentazione trasmessa, inerente lo Stato d’ Avanzamento dei Lavori Finale;

PRESO ATTO, in conformita con I’art. 3, comma 1 dell’OPCM n® 3945 del 13 giugno 2011,
delle indicazioni relative ai tempi di esecuzione dei lavori riportate nel preventivo di spesa allegato
alla domanda di contributo, prot. gen. n. 2216 del 31/05/2011, relativa alla riparazione con
miglioramento sismico del fabbricato;

CONSIDERATO che con un successive atto e previa acquisizione del provvedimento_di
accertamento e liquidazione del Competente Collegio/Ordine Professionale si provvedera alle
determinazioni in merito all’accertamento della spesa sostenuta per le competenze tecniche, fermo
restando il limite massimo ammesso a contributo di € 9.087,05 a lordo degli oneri di legge;

PRESO ATTO, che le lavorazioni non sono terminate secondo i tempi stabiliti nel preventivo
di spesa, pertanto andranno applicate le dovute penali come previsto dal’OPCM 3945 del
20/06/2011, come meglio evidenziato nel seguente prospetto:

a) giorni di ritardo: 83 gg;
b) importo sul quale applicare la penale per lavori OPCM 4013: € 10.897,34 (pari al 25% del
contributo concesso);

DISPONE

DI ACCERTARE che la penale da applicarsi al contributo di cui traftasi, calcolata in
conformita con le disposizioni vigenti in materia viene determinata in complessive € 1.198,71 (pari
all’11% dell’importo complessivo lordo di € 10.897,34);

DI DARE ATTO che la spesa ammissibile accertata per lavori, a seguito dell’applicazione
della penale & di €42.390,66 a lordo degli oneri di legge;

DI ACCERTARE quindi, a favore del beneficiario del contributo signora Cardarelli
Alessandra, la complessiva somma pari ad € 33.912,53 (sull’importo complessivo di € 42.390,66)
per lavori a lordo di IVA (10%);

DI DARE ATTO che per lavori e spese tecniche ¢ stato liquidato la complessiva somma di
contributo pubblico concesso pari ad € 37.706,76 (di cui € 9.559,30 per lavori primo SAL
procedura sostitutiva ed € 28.147,46 con il provvedimento del 21/11/2013);

DI RINVIARE ogni determinazione_in merito_al saldo del contributo_concesso _ad un
successivo afto e previa acquisizione del provvedimento di accertamento e liquidazione delle
competenze tecniche lorde da parte del Competente Collegio/Ordine Professionale;

DI DARE ATTO infine che il presente provvedimento ha solo fini ricognitivi e non prevede

2



alcuna liquidazione di somme;
Le suddette somme sono soggette a verifica ¢ conferma, in conformita a quanto previsto

dalle vigenti disposizioni in materia, sia in merito ai lavori eseguiti ¢ contabilizzati, sia in merito
alle prestazioni professionali espletate e richieste dalla normativa vigente.

Ocre, 1i 16 febbraio 2016




